Договор № C-______-15

на проведение семинара

	г. Ростов-на-Дону
	“

	”

	2015

	г.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________,
(полное наименование организации)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________,

           (Фамилия имя, отчество лица, уполномоченного на подписание договора)
действующего на основании ________________________________________________________, с одной стороны,

   (Устава, положения, доверенности и т.п.)

частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр градостроительного образования», именуемое далее «Исполнитель», в лице директора Батуновой Елены Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает участие своего представителя (представителей) в количестве_____ (__________) человек(а) (далее – Участник(и)) в семинаре  по программе: «Применение нового земельного законодательства».

1.2 Дата проведения: 2 ноября  2015. Время проведения – 10ч.00 мин -17 ч.00 мин..
1.3 Место проведения: г. Ростов-на-Дону, пер. Газетный, 121/262а, 5 этаж.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Организовать проведение семинара в сроки, указанные в п. 1.1.

2.1.2. Создать Участникам необходимые условия для работы в рамках семинара, привлечь к проведению семинара квалифицированных специалистов.

2.1.3. Выдать Участникам при условии посещения ими семинара в полном объёме документа установленного образца.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2.2.2. Содействовать Исполнителю в получении от Участников согласия на обработку персональных данных соответствии с законодательством РФ.

3. Оплата услуг и срок действия договора

3.1 .Стоимость услуг по настоящему договору составляет 4 000 (четыре тысячи) руб. (НДС не облагается).

3.2. Заказчик осуществляет 100% предоплаты услуг на основании счёта Исполнителя.

3.3. Оплата Исполнителю производится безналичным расчётом.

3.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами их обязательств по Договору.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику уплаченных средств.
5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

5.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
6. Заключительные положения

6.1. Договор оказания услуг заключён в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Условия Договора оказания услуг обязательны для правопреемников Сторон.

6.6. К настоящему договору составлены приложения, являющиеся его неотъемлемой частью и имеющие равную с ним юридическую силу:
Приложение 1. Форма заявления о согласии на обработку персональных данных.

7. Адреса и платежные реквизиты Сторон.

	Исполнитель

	Заказчик

	Полное название учреждения:

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр градостроительного образования»

Сокращенное название: ЧОУ ДПО «ЦГО»
Юридический адрес:344000, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, пер. Газетный, 121/262а
ИНН/КПП 6165455674/616501001

ОГРН - 1116100002314 от 10.08.2011.

Р/счет № 40703810200000001096

в ОАО КБ «Центр-инвест» г.Ростова-на-Дону,

ИНН/КПП 6163011391/616501001

БИК 046015762

кор.счет 30101810100000000762

	подпись

	/Е.Ю. Батунова/

	/                                      /

	М.П.

	М.П.                               Фамилия И.О.

Приложение 1 к договору № С-_______-15  от «____» _____________ 2015г.

Директору

ЧОУ ДПО «ЦГО»
Батуновой Е.Ю.
______________________

______________________

______________________

Заявление

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество)

даю согласие частному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Центр градостроительного образования» (далее – Центр):
1) на  автоматизированную, а  также  без  использования  средств автоматизации обработку  моих  персональных  данных,    включающую сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес, паспортные данные, социальное положение, образование, профессия, реквизиты документов об образовании;
2) использование моего изображения на фото- и видеоматериалах, создаваемых Центром для информации о проведённых мероприятиях;
3) на передачу моих персональных данных в сторонние организации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

Цель обработки персональных данных: получение доступа к услугам по проведению семинара.

1. Ф.И.О.___________________________________________________________________________________________

     (полностью, печатными буквами)
2. Ф.И.О. в дательном падеже (для заполнения документа об участии в семинаре):

_________________________________________________________________________________________________

     (полностью, печатными буквами)

3. Место работы и должность
___________________________________________________________________________________

        (полностью, печатными буквами)
Настоящим подтверждаю достоверность предоставленных сведений, об ответственности за их недостоверность предупрежден(а).

__________________________ / _________________________/

                                                      Фамилия И.О.